РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 июня 2022 г. № 23
с. Советское
О внесении изменений в постановление администрации Советского  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 18.02.2016 г. № 14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения  на использование земель или земельного участка, находящихся  в муниципальной собственности , без предоставления земельных участков  и установлении сервитутов»» (в редакциях постановлений от 26.05.2016 г. № 49, от 07.12.2016 г. № 59, от 14.03.2019 г. № 17)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского муниципального района от 01.06.2022 г. № 2-1-2022, администрация Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Советского сельского поселения от 18.02.2016 г. № 14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установлении сервитутов»» (в редакциях постановлений от 26.05.2016 г. № 49, от 07.12.2016 г. № 59, от 14.03.2019 г. № 17) следующие изменения:
1.1. В административном регламенте:
[bookmark: _GoBack]1.1.1. В абзаце втором пункта 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «25 дней» заменить словами «30 календарных  дней»;
1.1.2. Подпункт 2.6.1.2. пункта 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» после слов «г) документы, подтверждающие отнесение Объекта к видам Объектов, установленных Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300» дополнить абзацем следующего содержания:
«д) письмо органа архитектуры по месту расположения земельных участков, содержащее информацию о возможности/невозможности использования земель или земельного участка как самостоятельного для строительства объектов капитального строительства и соблюдении требований санитарно-эпидемиологического надзора, пожарной безопасности, экологического надзора и иных требований, установленных действующим законодательством, в случае использования земель ресурсоснабжающими организациями с целью размещения Объектов, указанных в пунктах 1 - 3, 5 - 7 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года N 1300. ».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Советского сельского поселения                               С.В. Дубровин